Tabel 2. Distribusi Frekuensi Berdasarkan Tekanan Darah Sebelum dan Setelah Slow Deep Breathing Penderita Hipertensi di Wilayah Kerja Puskesmas Rejosari Kota Pekanbaru (n=30)

Tekanan Darah (mmHg) Frekuensi Persentase (%)
Sebelum
Sistole
140 – 159 (Derajat 1) 10 33,3
≥ 160 (Derajat 2) 20 66,7
Diastole
80 – 99 (Pre Hipertensi) 16 53,3
90 – 99 (Derajat 1) 13 43,3
≥ 100 (Derajat 2)
Setelah
Sistole
140 – 159 (Derajat 1) 18 60,0
≥ 160 (Derajat 2) 12 40,0
Diastole
80 – 99 (Pre Hipertensi) 6 20,0
90 – 99 (Derajat 1) 19 63,3
≥ 100 (Derajat 2) 5 16,7

Tabel 2 menunjukkan sebanyak 20 (66,7%) responden tekanan darah sistole sebelum intervensi termasuk pada kategori hipertensi derajat 2 dan tekanan diastole sebelum sebanyak 16 (53,3%) termasuk dalam kategori hipertensi derajat 2.